

اصولیت موضع طبیعی مبارزه دادخواهانه است!

اعلامیه نهضت آینده افغانستان

مورخ ۹ اکتبر ۲۰۱۱ مطابق ۱۷ میزان ۱۹۹۰

تلاشها و اقدامات اخیر سازمانهای مترقی و مبارزان دادخواه در داخل کشور زمینه های امیدوار کننده یی را برای پاگیری یک تشکل مردمی سیاسی فراهم آورده اند. پذیرش طرح ایجاد یک «اتحادیه دموکراتیک، مترقی و میهنی» از سوی تعدادی از سازمانها و نهادهای ترقیخواه فعال در کابل گواه این واقعیت است که تحلیل و طرح نهضت آینده افغانستان مطروحه در اجلاس ارگانهای رهبری احزاب، سازمانها، حلقات و عده یی از اعضای غیر متشکل مربوط حزب وطن سابق حزب دموکراتیک خلق افغانستان (مورخ ۱۰ - ۱۱ دلو ۱۳۸۸ مطابق ۳۰ - ۳۱ جنوری ۲۰۱۰) در شهر هامبورگ مبنی بر راه اندازی «اتحادیه احزاب و سازمانهای چپ، مترقی، دموکراتیک و میهنی» کاملاً به موقع، واقعینانه و سازنده بود. در آن هنگام شماری با راه اندازی هیاهوی فریبای «حزب واحد» و برخی هم با توهم زایی احیای حزب وطن از طریق «مجمع عالی حزب وطن»، در برابر طرح سازنده نهضت آینده افغانستان قرار گرفتند.

نهضت آینده افغانستان با باور راسخ به مواضع چپ اصولی، با تحلیل عمیق از دشواریها، موانع و ویژه گیهای روند تشکل دوباره چپ افغانی در یک نهاد نیرومند سیاسی و با افشای به موقع اشتباهات، نیرنگها و عوامفریبهای افراد و دسته هایی که همیشه نقشهای اسف انگیز و ویرانگرانه یی را در جنبش انقلابی افغانستان بازی کرده اند، طرح سازنده خویش را در خدمت نهادهای داخل کشور قرار داد که خوشبختانه در کل مورد تأیید قرار گرفت.

در طرح پیشنهادی نهضت آینده افغانستان مبنی بر ایجاد «اتحادیه احزاب و سازمانهای چپ، مترقی، دموکراتیک و میهنی» اصول زیر در نظر گرفته شده است:

۱ - حفظ هویت ایدیالوژیک، سیاسی و ساختاری تمام سازمانهای عضو اتحادیه؛

۲- پذیرش یک پلتفرم سیاسی به حیث برنامه عمل اتحادیه در فعالیتهایش در وضعیت سیاسی کشور؛

۳- حضور نماینده گان تمام سازمانهای عضو در رهبری دسته جمعی و اتخاذ تصمیم بر اساس وفاق و یا دو ثلث آراء؛

۴- فعال شدن میکانیزمهای دموکراتیک برای رسیده گی به تخطیها و اختلافات احتمالی در زنده گی درونی اتحادیه.

رفقا به ساده گی در می یابند که یگانه راه ممکن برای داشتن یک نهاد مترقی در افغانستان امروز تحقق همین طرح است که هم هویت و تشکیلات سازمانهای امروزی را محفوظ میدارد و هم زمینه عملی نزدیک شدن آنها را در بستر مبارزه مشترک فراهم میسازد. رسیدن به شکل یک حزب بزرگ مردمی (که به یقین آرمان تمام مبارزان دادخواه و رفقای وفادار به اندیشه ها و مرامهای آغازین حزب دموکراتیک خلق افغانستان و دیگر سازمانهای چپ انقلابی است) تنها در بستر مبارزه سیاسی - اندیشه یی برای رفاه خلق و ایستاده گی در برابر سیادت ایدئولوژیک - سیاسی ارتجاع و امپریالیزم، میتواند میسر باشد.

در فضای جدیدی که پس از آزمونهای ناکام به وجود آمده است، نهضت آینده افغانستان از تمام رفقای وفادار به آرمانهای زحمتکشان افغانستان - انفرادی یا متشکل - تقاضا میکند تا از تلاشهای مجمع همسویی و نجات در داخل کشور، مبنی بر ایجاد «یک ساختار متحد متشکل از نیروهای دموکرات، ترقیخواه و میهنی» حمایت کنند و در راه تحقق آن به تلاش جدی و پیگیر پردازند.

باید آدمها و گروه های مانع را از سر راه شکل دوباره چپ افغانی دور کرد و مواضع اصولی را که نهضت آینده افغانستان مطرح میکند به کرسی نشاند و پیروز ساخت.

چنین است وظیفه تأخیر ناپذیر مبارزان راستین چپ افغانی!

هیئت اجراییه

شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان